
Základní škola a Mateřská škola Střeň, okres Olomouc, příspěvková organizace 
Střeň 58, 783 32 pošta Náklo               zs@stren.cz                     tel. 799 534 971 

 

Dodatek č. 2 k Vnitřnímu řádu školní družiny, který byl vydán 

1.9.2021 

 

Článek 2 Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců v ŠD 

2.9 Źáci mají právo na: 

a) na svobodné rozhodování se všemi důsledky, které to přináší 

b) na služby školní družiny, které jim přísluší 

c) využívat prostory školní družiny vyhrazené k jednotlivým činnostem, používat povolené 

pomůcky, hračky a hry 

2.10 Zákonní zástupci mají právo: 

a) být informování o průběhu a výsledcích vzdělávání a chování žáka ve ŠD 

b) využívat individuální pohovory s vychovatelkou školní družiny v předem domluvených 

termínech 

c) vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajícím se podstatných záležitostí vzdělávání žáků 

d) být informováni o činnosti a akcích družiny. Tyto informace získávají od ředitelky školy, 

pedagogických pracovníků školní družiny. 

 

Článek 3 Provoz a vnitřní režim ŠD 

3.4 Žáci zůstávají v upravené kmenové učebně (I. třída).  

3.5 O vyloučení z docházky do ŠD rozhodně ředitelka školy na základě návrhu vychovatelky ŠD 

a po projednání v pedagogické radě. Rozhodnutí o vyloučení ze ŠD sdělí ředitelka školy 

rodičům žáka písemně s patřičným zdůvodněním. 

3.6 Zájmové vzdělávání ve školní družině je poskytováno bez úplaty. 

 

Článek 4 Organizace činnosti v ŠD 

4.4 Po skončení vyučování odvádí vyučující žáky do ŠD a předá vychovatelce ŠD. 

4.5 V době školních prázdnin, v případě zájmu žáků a jejich zákonných zástupců, se činnost 

školní družiny může konat formou pravidelné či příležitostné činnosti. Přihlašování žáků a 

organizace této činnosti se realizuje na základě specifických pokynů školy. I tato činnost se řídí 

Vnitřním řádem školní družiny, Školním řádem a dalšími vnitřními směrnicemi a pokyny školy. 

 

mailto:zs@stren.cz


Základní škola a Mateřská škola Střeň, okres Olomouc, příspěvková organizace 
Střeň 58, 783 32 pošta Náklo               zs@stren.cz                     tel. 799 534 971 

 
Článek 5 Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí 

5.3 Žák má právo na ochranu před jakoukoli formou diskriminace, nepřátelství a násilí, ná 

právo na vzdělání a na svobodu myšlení, projevu, shromažďování, náboženství, na odpočinek 

a dodržování základních psychohygienických podmínek, má právo být seznámen se všemi 

předpisy se vztahem k jeho pobytu a činnosti ve školní družině.  

5.4 Vychovatelka ŠD je při pobytu žáků ve ŠD povinna přihlížet nejen k základním fyziologickým 

potřebám žáků, ale zároveň vytvářet podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení 

vzniku sociálně patologických jevů.  

5.5 Žáci chrání své zdraví i zdraví spolužáků, žákům jsou zakázány všechny činnosti, které jsou 

zdraví škodlivé (kouření, pití alkoholických nápojů, zneužívání návykových a zdraví škodlivých 

látek. 

 

 

 

Ve Střeni 1.9.2024                                                                                                 

Mgr. Martina Podolová                                                                                                                                  

ředitelka školy 

mailto:zs@stren.cz

